Nº 114, segunda-feira, 17 de junho de 2013 111ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013061700111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério das Comunicações
.

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: União e W.A.C Rabelo & CIA Ltda. ESPÉCIE: Contrato de
Adesão de Permissão outorgada por meio da Portaria no- 994, de 23 de
dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 08 de
janeiro de 2009. OBJETO: Execução do Serviço de Radiodifusão
Sonora em Frequência Modulada, na localidade de Irituia, Estado do
Pará. VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 10 (dez) anos e entra
em vigor na data de publicação deste extrato no Diário Oficial da
União. DATA E ASSINATURA: 13 de junho de 2013. Paulo Bernardo
Silva -Ministro de Estado das Comunicações, e Wlaudecir Antonio da
Costa Rabelo -Administrador de W.A.C Rabelo & Cia Ltda.

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 5/2013 - UASG 413001

Processo no- 53500.011215/2013. Objeto: Capacitação de 10 (dez)
servidores a ser realizada pela empresa Elo Consultoria e Produção de
Eventos, em Brasília-DF, nos dias 17 e 18 de junho de 2013, com
carga horária prevista de 16 (dezesseis horas), por meio do curso
"Contratação de Treinamento e Desenvolvimento". Total de itens Li-
citados: 00001. Fundamento legal: Art. 250 , Inciso II, c/c Art. 13,
Inciso VI, da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Capacitação
de servidores, conforme Projeto Básico no- 01/2013-AFPE, às fls.
03/08 dos autos. Declaração de inexigibilidade em 14/06/2013. CLE-
BER BUENO. Gerente AFCA. Valor Global: R$ 20.720,00. CNPJ
CONTRATADA: 00.714.403/0001-00 ELO CONSULTORIA E PRO-
DUÇÃO DE EVENTOS.

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA
E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DO CEARÁ

GERÊNCIA OPERACIONAL ADMINISTRATIVA
E FINANCEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2013-GR09

A Anatel, CNPJ no- 02.030.715/0014-37, torna público o re-
sultado da licitação acima, Processo no- 53560.001443/2013 - Prestação
de serviços continuados de limpeza e conservação (Lote 1), copeiragem
(Lote 2) e jardinagem (Lote 3), a serem executados nas dependências
da Gerência Regional da Anatel no Ceará (GR09), declarando ven-
cedoras: LOTE 1: Maxi Serviços Profissionais Ltda. - ME; Valor glo-
bal: R$ 214.999,20; LOTES 2 e 3: Proservil Serviços Técnicos Ltda -
EPP; Valores globais: R$ 77.853,30 e R$ 38.788,90, respectivamente.

TALES ANTONIO CATUNDA ESMERALDO
Gerente

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
DE 14 DE JUNHO DE 2013

Edital no- 021-0001/2013.
A Agencia Nacional de Telecomunicações - Anatel, por meio

do presente Edital, NOTIFICA DO(S) LANÇAMENTO(S) do(s) cré-
dito(s) da(s) receita(s) em nome do(s) devedor(es) que se encontra(m)
ao final relacionado(s), por se encontrar(em) em local incerto e não
sabido. Fica(m), portanto, ciente(s) que poderá(ao) apresentar IMPUG-
NAÇÃO, a ser dirigida à (ao) Escritório Regional da Anatel no Rio de
Janeiro, Endereço: Praça XV de Novembro no- 20 9º e 10º andares -
Centro - Rio de Janeiro/RJ CEP: 20010-010 , no prazo de 30 (trinta)
dias, a partir da data da publicação deste Edital, e que o não pagamento
do débito ou a rejeição da impugnação implicará a inscrição do débito
em Dívida Ativa, assim como, transcorrido o prazo especificado a
seguir, a instauração de procedimento de apuração de descumprimento
de obrigação que poderá resultar em caducidade, no prazo de 60 (ses-
senta) dias, e a inclusão do devedor no Cadastro Informativo de cré-
ditos não quitados do Setor Público Federal - CADIN, no prazo de 75
(setenta e cinco) dias. O pagamento poderá ser realizado junto ao Ban-
co do Brasil S/A com a utilização do GUIA DE RECOLHIMENTO
DA UNIÃO-GRU - boleto bancário, obtido na Anatel ou na internet,
no endereço: www.anatel.gov.br/boleto, que informará o valor atua-
lizado e a data para pagamento. E para que chegue ao conhecimento
dos interessados, foi expedido o presente edital, que será publicado
pela Imprensa Oficial, e, ainda, afixado no local. 535120001282013

CNPJ/CPF Nome do Devedor Número
Fistel

Receita Ano

03482786755 AQUILA RODRIGUES PINTO 80100669743 TFF 2 0 11 ,
2012

0 3 4 4 11 7 6 7 7 4 ARLEY PEREIRA BASTOS 80101690720 TFF 2 0 11 ,
2012

65250788734 CARLOS ROBERTO MARGOTTO DE
SOUZA

80101493657 TFF 2012

44108486668 DAVID TEOFILO FERNANDES 80101431627 TFF 2 0 11 ,
2012

03170634720 EDSON DA SILVA RIBEIRO 80101608730 TFF 2 0 11 ,
2012

02265319708 EDSON GARCIA DUTRA 80101547684 TFF 2 0 11
00775488763 ELIOMAR LAURETT 80101466927 TFF 2012
38303302604 EROS DAVID FERREIRA FIALHO 80100801951 TFF 2 0 11 ,

2012
1 6 6 11 3 9 0 5 1 0 JORGE PEREIRA DE ARRUDA 80101554036 TFF 2012
31552650600 JOSE MACHADO GOMES 80100632904 TFF 2012
8 11 5 0 0 4 0 7 3 4 LUCIANO SERGIO LOVATTI 80101447973 TFF 2012
48342270068 MARCELO BRENDLER 80101481055 TFF 2012
03155761709 MARCELO ELIAS SANTANNA 80100681875 TFF 2012
02464237736 MARCIO JOSE PIMENTEL BARCELOS 8 0 1 0 11 4 6 2 6 4 TFF 2 0 11
0 0 4 111 4 1 7 5 9 MARCOS OLIVIO PEZZIN 8 0 1 0 11 7 4 1 2 8 TFF 2012
92571387634 MAXWEL MACIEL DE OLIVEIRA 80101696337 TFF 2012
49998897653 SILMAR PEREIRA DE JESUS 80100608108 TFF 2012
07189157719 VALDECIR DE JESUS 80101223005 TFF 2 0 11 ,

2012

PAULO VINICIUS ALVES DE FREITAS
Gerente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
DE 14 DE JUNHO DE 2013

Edital no- 021-0002/2013.
A Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel, por meio

do presente Edital, NOTIFICA DO(S) LANÇAMENTO(S) do(s) cré-
dito(s) relativo(s) à Contribuição para o Fomento de Radiodifusão
Pública - CFRP, nos termos da Lei no- 11.652, de 7 de abril de 2008
e Medida Provisória no- 460, de 30 de março de 2009, em nome do(s)
devedor(es) que se encontra(m) ao final relacionado(s), por se en-
contrar(em) em local incerto e não sabido. Fica(m), portanto, ciente(s)
que poderá(ão) apresentar IMPUGNAÇÃO, a ser dirigida à Agência
Nacional de Telecomunicações, Escritório Regional da Anatel no Rio
de Janeiro, Endereço: Praça XV de Novembro no- 20 9º e 10º andares
- Centro - Rio de Janeiro/RJ CEP: 20010-010 , no prazo de 30 (trinta)
dias, a partir da data da publicação deste Edital, e que o não pa-
gamento do débito ou a rejeição da impugnação implicará a inscrição
do débito em Dívida Ativa, assim como, transcorrido o prazo es-
pecificado a seguir, a inclusão do devedor no Cadastro Informativo de
créditos não quitados do Setor Público Federal - CADIN, no prazo de
75 (setenta e cinco) dias. O pagamento poderá ser realizado junto ao
Banco do Brasil S/A com a utilização de GUIA DE RECOLHI-
MENTO DA UNIÃO-GRU - boleto bancário, obtido na Anatel ou na
internet, no endereço: https://sistemas.anatel.gov.br/boleto, que infor-
mará o valor atualizado e a data para pagamento. E para que chegue
ao conhecimento dos interessados, foi expedido o presente edital, que
será publicado pela Imprensa Oficial, e, ainda, afixado no local.
535120001282013

CNPJ/CPF Nome do Devedor Número
Fistel

Receita Ano

03482786755 AQUILA RODRIGUES PINTO 80100669743 CFRP 2 0 11 ,
2012

0 3 4 4 11 7 6 7 7 4 ARLEY PEREIRA BASTOS 80101690720 CFRP 2 0 11 ,
2012

65250788734 CARLOS ROBERTO MARGOTTO
DE SOUZA

80101493657 CFRP 2012

44108486668 DAVID TEOFILO FERNANDES 80101431627 CFRP 2 0 11 ,
2012

03170634720 EDSON DA SILVA RIBEIRO 80101608730 CFRP 2 0 11 ,
2012

02265319708 EDSON GARCIA DUTRA 80101547684 CFRP 2 0 11
00775488763 ELIOMAR LAURETT 80101466927 CFRP 2012
38303302604 EROS DAVID FERREIRA FIALHO 80100801951 CFRP 2 0 11 ,

2012
1 6 6 11 3 9 0 5 1 0 JORGE PEREIRA DE ARRUDA 80101554036 CFRP 2012
31552650600 JOSE MACHADO GOMES 80100632904 CFRP 2012
8 11 5 0 0 4 0 7 3 4 LUCIANO SERGIO LOVATTI 80101447973 CFRP 2012
48342270068 MARCELO BRENDLER 80101481055 CFRP 2012
03155761709 MARCELO ELIAS SANTANNA 80100681875 CFRP 2012
02464237736 MARCIO JOSE PIMENTEL BAR-

CELOS
8 0 1 0 11 4 6 2 6 4 CFRP 2 0 11

0 0 4 111 4 1 7 5 9 MARCOS OLIVIO PEZZIN 8 0 1 0 11 7 4 1 2 8 CFRP 2012
92571387634 MAXWEL MACIEL DE OLIVEIRA 80101696337 CFRP 2012
49998897653 SILMAR PEREIRA DE JESUS 80100608108 CFRP 2012
07189157719 VALDECIR DE JESUS 80101223005 CFRP 2 0 11 ,

2012

PAULO VINICIUS ALVES DE FREITAS
Gerente

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPETIÇÃO
GERÊNCIA DE MONITORAMENTO

DAS RELAÇÕES ENTRE PRESTADORAS

EDITAL No- 1/2013-CPRP, DE 13 DE JUNHO DE 2013

Processo no- 53500.009336/2009.
O GERENTE DE MONITORAMENTO DAS RELAÇÕES

ENTRE PRESTADORAS da Agência Nacional de Telecomunicações
- ANATEL, por meio do presente Edital, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo art. 213, inciso V e considerando o disposto
no art. 110, parágrafo único, ambos do Regimento Interno da ANA-
TEL, aprovado pela Resolução no- 612, de 29 de abril 2013, NO-
TIFICA a UNICEL DO BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no- 05.958.690/0001-00, que se encontra em
local incerto e não sabido, do arquivamento de solicitação de ho-
mologação de contrato de interconexão firmado com a TIM CE-
LULAR S.A., CNPJ no- 04.206.050/0001-80, nos termos do Despacho
Ordinatório no- 3.202/2013-CPRP/SCP, de 10 de junho de 2013, cons-
tante dos autos do do Processo 53500.009336/2009.

ABRAÃO BALBINO E SILVA
Gerente

EDITAL No- 2/2013-CPRP, DE 13 DE JUNHO 2013

Processo no- 53500.004720/2009.
O GERENTE DE MONITORAMENTO DAS RELAÇÕES

ENTRE PRESTADORAS da Agência Nacional de Telecomunicações
- ANATEL, por meio do presente Edital, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo art. 213, inciso V e considerando o disposto
no art. 110, parágrafo único, ambos do Regimento Interno da ANA-
TEL, aprovado pela Resolução no- 612, de 29 de abril 2013, NO-
TIFICA a UNICEL DO BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no- 05.958.690/0001-00, que se encontra em
local incerto e não sabido, do arquivamento de solicitação de ho-
mologação de contrato de interconexão firmado com a VIVO S.A.,
CNPJ no- 02.449.992/0001-64, nos termos do Despacho Ordinatório no-

3.201/2013-CPRP/SCP, de 10 de junho de 2013, constante dos autos
do Processo 53500.004720/2009.

ABRAÃO BALBINO E SILVA
Gerente

EDITAL No- 3/2013-CPRP, DE 13 DE JUNHO DE 2013

Processo no- 53500.021964/2008.
O GERENTE DE MONITORAMENTO DAS RELAÇÕES

ENTRE PRESTADORAS da Agência Nacional de Telecomunicações
- ANATEL, por meio do presente Edital, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo art. 213, inciso V e considerando o disposto
no art. 110, parágrafo único, ambos do Regimento Interno da ANA-
TEL, aprovado pela Resolução no- 612, de 29 de abril 2013, NO-
TIFICA a UNICEL DO BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no- 05.958.690/0001-00, que se encontra em
local incerto e não sabido, do arquivamento de solicitação de ho-
mologação de contrato de interconexão firmado com a NEXTEL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ no- 66.970.229/0001-67, nos
termos do Despacho Ordinatório no- 3.114/2013-CPRP/SCP, de 28 de
maio de 2013, constante dos autos do Processo 53500.021964/2008.

ABRAÃO BALBINO E SILVA
Gerente

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DE GOIÁS,

MATO GROSSO, MATO GROSSO DO SUL
E TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato ER07 no- 003/2012-
ANATEL. Data de Assinatura: 10/06/2013. Contratada: PLANVIL
SEGURANCA LTDA. ME. Vigência: 11/06/2013 a 10/06/2014. Ob-
jeto: 1. Prorrogação da vigência do contrato original, pelo prazo de 12
(doze) meses, contados a partir do dia 11/06/2013, cujo objeto é a
prestação dos serviços de vigilância armada e desarmada, segurança
física e patrimonial, a serem executados na Anatel no Estado de
Goiás; 2. Supressão dos subitens da Planilha de Custos e Formação
de Preços (Anexo II) e seus respectivos valores: "licença-maternidade
e suas correspondentes repercussões, item "Equipamentos de vida útil
até 12 meses" e incidência de IRPJ e CSLL, nos termos do Acórdão
TCU n.º 1753/2008, Art. 30-A, §1º, II da IN no- 0 2 / 2 0 0 8 / S LT I / M P O G
e Acórdão TCU n.º 2354/2010, respectivamente, contados a partir de
11/06/2013; 3. Adequação do aviso prévio trabalhado e indenizado e
suas repercussões na forma da Lei no- 12.506/2011. Valor estimado do
aditivo: R$ 251.102,64. Programa de Trabalho no-

24.122.2117.2000.0001. Elemento de Despesa no- 339039. Processo:
53542000977/2012. Nota de Empenho no- 2013NE000497. Funda-
mento Legal: art. 57, II da Lei 8.666/93. Signatários: pela Con-
tratante: Welsom D'niz Macêdo e Silva e Marcelo Monteiro Macêdo,
pela Contratada: Edgar Segato Neto.

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 111/2013; Data de Assinatura: 03/06/13; Contratada:
11.250.876/0001-02/CAMILA CRISTINA PEREIRA; Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE BERMUDA PARA CARTEIRO MASC/FEM (LOTE
01); Origem: Pregão Eletrônico 13000011/2013; Vigência: 03/06/13 a
03/06/14; Valor Total: R$ 379.973,75 (trezentos e setenta e nove mil,
novecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Contrato no- 136/2013; Data de Assinatura: 03/06/13; Contratada:
67.129.833/0001-28/AMANA KEY DESENVOLVIMENTO EDU-
CACÃO LTDA; Objeto: Inscrição de 50 (cinquenta) colaboradores da
ECT no evento "APG Middle - Programa de Gestão Avançada";
Origem: Inexigibilidade de Licitação 13000027/2013; Vigência:
03/06/13 a 03/06/14; Valor Total: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil
reais).

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 61/2013; Data da Assinatura:
03/06/13; Contratada: 04.931.313/0001-14/ACIAT COMERCIAL LT-
DA ME; Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONER SAM-
SUNG ML-3471ND-10000P (LOTE 02); Origem: Pregão Eletrônico
13000046/2013; Vigência: de 03/06/13 a 03/06/14; Valor Total: R$
156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

Roque
Retângulo